
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 028/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Despliegue de Arquitectura DevSecOps y transformación de servicios de INCIBE

Valor estimado del contrato 2.461.482,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.978.393,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.461.482,29 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».
72246000 - Servicios de consultoría en sistemas.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Observaciones: Un máximo de 6 meses para despliegue (Fase 1) y 36 meses de servicio (Fase 2).

Lugar de ejecución
Ver apartado 10 del Cuadro Resumen del Pliego de Características Generales.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El 17 de diciembre de 2022 se ha formalizado contrato en exp. 028/22, cuyo objeto es el "Despliegue de Arquitectura
DevSecOps y transformación de servicios de INCIBE", con SISTEMAS AVANZADOS DE TECNOLOGÍA, S.A.
(A33117995).

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.456.540,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.456.540,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

La duración del contrato es de un máximo de 6 meses para el despliegue (Fase 1) a contar desde el 19 de diciembre de
2022, fecha en que tendrá lugar la reunión de lanzamiento. Una vez finalizada la fase 1 darán comienzo los 36 meses de
servicio (Fase 2).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/CDI/Paginas/FondosEuropeos/Fondos-relacionados-COVID/MRR.aspx

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS AVANZADOS DE TECNOLOGÍA, S.A.
NIF A33117995
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.456.540,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.972.414,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 028/22
Fecha de Formalización 17/12/2022

Contrato

CONTRATO 028 22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4784e1-3a24-4936-8291-f6f678a806a7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2022

Motivación

Motivación Se trata de la adjudicataria del contrato. Finalizado el plazo para la interposición de recurso especial en materia
de contratación, procede la formalización del contrato con la adjudicataria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9923489-a5c7-4d7d-af89-2dc45195a4e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4784e1-3a24-4936-8291-f6f678a806a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4784e1-3a24-4936-8291-f6f678a806a7


Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Apertura sobre 3 (Criterios objetivos)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones para tomar parte en la licitación se presentarán únicamente por medios electrónicos a
través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Guía de Utilización
de la Plataforma de Contratación del Sector Público para Empresas (Guía de Operador Económico), accesible a través
de la siguiente página: www.contrataciondelestado.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx


Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura sobre 1 (documentación general)

Apertura sobre administrativo
El día 04/08/2022 a las 11:30 horas
En caso de modificación, serán publicadas en el Perfil
del Contratante.

Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura sobre 2 (criterios sujetos a juicio
de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/08/2022 a las 11:30 horas
En caso de modificación, serán publicadas en el Perfil
del Contratante.

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

En caso de modificación, serán publicadas en el Perfil
del Contratante.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con lo dispuesto en el art. 157.4 LCSP, este acto de apertura se realizará
por medios electrónicos y no será público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con lo dispuesto en el art. 157.4 LCSP, este acto de apertura se realizará
por medios electrónicos y no será público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la capacidad de cómputo de la nube privada de INCIBE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Aumento en el número de años de soporte/licencia oficial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Aumento en el número de usuarios con soporte/licencia oficial en determinados elementos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver Anexo VI del Pliego de Características GeneralesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta técnica de transición de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Yy2iBF0b%2Ft7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 112-315628
Fecha de publicación 13/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315628-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022

ID 0000010019254 |  2022-902143 | Wed, 21 Dec 2022 15:31:38:029 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164354959882730773457260084586171605190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Yy2iBF0b%2Ft7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315628-2022:TEXT:ES:HTML

